

Public Education Department of Government Karnataka Deputy Director of Public Instructions Department Office Chikodi.

Address of office of Grant:

Date: 19-Mar-2022



[Rule 3 Sub Rule 5 (B) CERTIFICATE No.: 101156/2022-23

SHRI SHIRDI SAI SHIKSHANA SAMSTHE MUDHCOL AN/KSP/1-8/13/Sai Athani/English/2021-2022/389

Governing Council, it is certified that as per Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1995) Section 31 New Primary School has been permitted to open and registered accordingly TO PROVIDE QUALITY EDUCATION TO PUPIL OF ATHANI taluka from primary

(1 to 6/1 to 8) (Primary)

1. Application No

: 220322

2. Serial No : 101156

3. Name of School and Address: SAINIKETAN PUBLIC SCHOOLATHANI (SHRI SHIRADI SAI SHIKSHANA SAMSTHE ATHANI KOKATNUR ROAD ATHANI 591304 TQ ATHANI DIST BELAGAVI)

Permitted Class: Primary (1 TO 8) 4.

5. Academic year

: 2022-23

Permitted language : English

The education initiated has been referred in the register of education institution in serial No.//Page No: V1P32/33S13-22.

Conditions

- 1. This Registration is subject to Rule 3[5][4]
- 2. Governing Council shall follow all the rules mentioned in 4[4]
- School site, measurement, building, furniture, staff resource should be provided. Said 3. school shall not open additional classes under permission of the Government.
- School should be open in the language place granted and plan shall not be changed for any reason, which administration body is permitted to school, same body in the same place school shall be run.
- This Education Society shall follow all the rules regulations passed and time being regulations by the Government should follow all the acts and rules made Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act No.1-96) and rules there under.
- The Education Society is permanently unaided as per High School registration and as per Government Notification No: ED: 175: PMC:95, d: 07-09-1998 and should submit the consent letter duly notarized on 10 Rupees stamp stating that the administrative body shall not claim any aid.
- Shall following Karnataka Prevent Education Societies (private, aided primary and high school education society's employee appointment, same condition and rules) 1995.
- Should adopt the text and examination procedure prescribed by the Department and 8. Government.
- 9. Every permitted school shall carry minimum 25 presence.
- 10. Teachers should be trained and qualified as per the rules of department.
- Medical test of the students should be done every year as per the rules.

- 12. Security Deposit should be deposited in joint with Deputy Director and Administration body in joint account to start the school.
- 13. As per the rules of Karnataka Education Act the furniture, books, study materials sport building shall be started within one year, otherwise registration shall be cancelled.
- 14. Information about the opening of the school presence of the students should be informed to the Office within 3 months from the date of opening of the school. If school not started and conditions are violated this order cancelled automatically.
- 15. Separate toilets should be provided to boys and girls separately and pure drinking water should be provided.
- 16. Proposal should be submitted to Deputy Director for first accrediting, then the Deputy Director within 3 months as per the Education Act and Government Order dated: 30-09-2007 annexure-3 get check list information, and on that base compulsorily accreditation should be given. If within stipulated time accreditation not get then permission automatically cancelled.
- 17. Measurement shall be taken for the safety of the school building from fire, wind, electricity accident, notice to the gate should be displayed baning the sale of tobacco products within 100 feet of school building area.
- 18. Department reserved the rights to cancel the permission if any information furnished is found false.
- 19. Confirmation shall be done of following the conditions of Government Order No: ED 369 P.G.C 2014, Date: 11.11.2014 and office circular date: 14.11.2014.
- 20. Information shall be done of following the conditions of Government No: ED 709 P.G.C 2017, Date: 07.03.2018 and office circular Date: 26.03.2018.

Sd/-

Deputy Director
Public Education Department (Administration)
Chikodi.

- 1. Block Education Office, Public Education Department Athani.
- 2. Secretariat, SAINIKETAN PUBLIC SCHOOLATHANI (SHRI SHIRADI SAID SHIKSHANA SAMSTHE ATHANI KOKATNUR ROAD ATHANI-591304 TQ ATHANI DIST BELAGAVI)
- Office copy.

"Translation from Kannada to English by"

(N. s. Layannavar)
Advocate, Athani.
KAR No. 1326/16

LAW 92
LCL 202C
S G SHUMAR
JAMKHANDI
REVENUE TALUKA
ETO DI DI DE NO. 2025

VMENT OF KARI

'ATTESTED'

S. G. BHUMAR Notary JAMKHAND

2 8 JUN 2023



Public Education Department of Government Karnataka

Office of Commissioner, New Public Offices, Nrupatunga Road, Bengalur

Office of Deputy Director of Public Education Department Government of Karnataka

BELAGAVI-CHIKKODI District.

FIRST APPROVALAND FIRST RENEWAL CERTIFICATE

Date: 29-Oct-2022

Seal

Number: 35396/4103

Subject: Granting accreditation to the School as per Right of Education of Children Act 2009 and Karnataka Education Act, 1983.

In reference to above subject Governing Body has applied for acrediation of approval through on-line application Dice Code 29300109129 SAINIKETAN PUBLIC SCHOOL, ATHANI-SAIGIRI, KOKATANUR ROAD ATHANI from 1 to 8 classes in English medium First RR School (First approval/Renewal of Approval) on perusal of the application by the Officers of the Department by visiting the school area the approval has been renewed from 01-Jun-2022 to 31-May-2023.

Sr.No.	Particulars	Online Application No. : 35396
1	Name and Address of Governing Body	
2.	Name of School and address	SAINIKETAN PUBLIC SCHOOL
		ATHANI-SAIGIRI, KOKATANUR
		ROADATHANI.
3.	Dise Code No. :	29300109129
4.	Academic year (period) of	_
	First Approval / Renewal approval	2022-2023 to 2022-2023
5.	Class/Division/Medium 1 to 5, 1 to 8,	Class: 1 to 8
	(1 to 10 or 9 and 10 classes)	Division of each: 1
		Medium : English
6.	School first acrediation has been renewed	Pvt. Unaided / Pvt. Unadided First RR
	aidedely / unaidedly	

Conditions:

AND

- 1. The school has been registered under the Child Right of Education Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 and the rules framed under and the accreditation has been renewed to the class of the registered school (primary education/secondary education) 1 to 5th (1 to 5, 1 to 8, 6 to 8, 9 and 10 and 1 to 10) are not permitted to conduct additional classes and sections part from the classes of these school.
- 2. The school shall function under the rules framed under Karnataka Education Act 1983 and the Child Rights of Education Act 2009.
- 3. Child Rights to Education Act 2009 to reserve 25% seats for weaker section children under the rules framed thereunder. The Government has authority to register the reserved seats under R.T.E for the schools covered by R.T.E (Government has made rules to facilitate the enrolment of children in neighbouring school where their parents live accordingly to which if there are Government or Government aided Education institution children will be enrolled in that school otherwise private schools will early children enrolled by the Government and allow them to continue their education up to the primary level. These children are to be allowed to continue their studies without any determination.

- 4. Fees of children enrolled under R.T.I rules as described in Rule 2 will be released by the Government as per rules, here school shall not charge any fee from those children.
- The school and school management are prohibited from collecting any kind of capitalization fee and voluntary donation from the parents either at the time of enrollment or thereafter.
- 6. The school/governing body shall publishes information in regard to fee collected from the parents of the children as tuition fee as per the Government notification No.ED:31:PGC:2019, Date: 27/07/2019 on the departmental website and on the school notice board. No additional fee shall be charged over and above for prescribed fee.
- 7. The school/governing body shall enroll the students within the period fixed by the Government.
- 8. The school/governing body cannot refer enrolment against he following grounds.
 - (i) Lack of proof of age
 - (ii) On the base of caste, religion, place of birth and language.
 - (iii) Admission sought even after completion of extended time.
- 9. Should carryout all the security measures as per R.T.E Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules (Fire Safety and Building safety from concerned authority getting certificate from K.S.C.P.C.R and N.C.P.C.R for the safety of child learning.
- 10. The school/governing body shall follow
 - (i) No admitted child shall be held back in any class until completion of primary education and secondary education in the school or by the school do not throw out.
 - (ii) No child should be subjected to physical or mental abuse.
 - (iii) No child is required to pass any board examination until completion of primary education.
 - (iv) Every child who completes primary education is to be issued a certificate as prescribed under RTE Rule-21 and Karnataka Education Act and Rules.
 - (v) As per the provisions of the RTE and rules and Karnataka Education Act and Rules the school also caters for children with special needs/special children.
 - (vi) Teachers appointed under RTE Act and rules and Karnataka Education Act and rules and government orders for primary and high school teachers should possess minimum qualification as prescribed.
 - (vii) Salaries and allowance payable to the teachers and term and conditions of service shall be as per prescribed by the state government and shall be paid to teachers through (Prospective Fund) (PF). Bank and other enrollments payable and shall be subject to enrollments employees state insurance (SSI)
 - (viii) Teachers should perform their duties as prescribed under Act No.24 (1) and RTE Act and Rules and Rule 17 of Karnataka Education Act and rules and do not indulge themselves in private tuitions for consideration.
- 11. School should follow syllabus and text books of the educational authority with which the school is affiliated.
- 12. The school scale enroll the students in accordance with the facility available in the school except as specified in Sec 19 of Karnataka Education Act and rules.

- 13. The school shall maintain rules and standards as specified in Sec 19 and appoint staff as prescribed in Karnataka Education Act and rules.
- 14. Classes/Section should not be opened unauthorisedly and out of the premises of school.
- 15. Shall not use the school premises and building infrastructure of the school to commercial activities or political and non-academic activities during the day or night.
- 16. The school shall not be run for the benefit of any person or group or association.
- 17. The school should get audited by the CA and subject the copy of the same to the Deputy Director/Block Education Officer within the end of June of every year.
- 18. The school shall follow the language policy as per Government Notification (Karnataka Language Policy -2016).
- 19. Governing body and teachers shall act as per RTE Act and Karnataka Education Act and rules.
- 20. The school / governing body shall strictly follow the rules and directions of the Government and Department.
- 21. School should update school information in SATS by the end of March of every year.
- 22. Violation of above conditions will result in the cancellation of the recognition of the school as per the rules framed under the RTE Act 2009 and Karnataka Education Act 1983.

Seal

Sd/-

Deputy Director (Administration)
Public Education Department Chikodi.
BELAGAVI CHIKKODI(2930) District.

- 1. Concern Government body
- 2. Head Master,/SAIGIRI, KOKATANUR ROADATHANI/SAINIKETAN PUBLIC SCHOOL, ATHANI.
- 3. Block Education Officer, ATHANI (293001) Taluka/Zone BELAGAVI CHIKKODI(2930) District.
- 4. Office copy.

"Translation from Kannada to English by"

N. J. Rayonnavar Advocate, Athani. KAR No. 1326/16. LAW 92
LCL 202C
S G BHUMAR
JAMKHANDI
REVENUE TALUKA
EXU DI DI 1/18 7025

ATTESTED.

S. G. BHUMAR

2'8 JUN' 2023'

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಕಾರ್ಯಾಲಯಚಿಕ್ಕೋಡಿ

(Name & Address of State Education Department)

From:

To

Deputy Director of Public Instruction

SAI NIKETAN PUBLIC SCHOOL

Chikkodi-591201 DIST: Belaganvi

SAI GIRI KOKATANUR ROAD

ATHANI-591304Dist:Belaganvi

(Name and Address of issuing department)

(Name& Address of school)

ক্ষেত্ৰৰ উৰ্ভূনে অংকত অব্যুক্ত, জু.অট্ৰজেৰত্ব

Sir/Madam,

Sub: Issue of No Objection Certificate to SAI NIKETAN PUBLIC SCHOOL SAI GIRI KOKATANUR ROAD ATHANI (Name & Address of school) for affiliation to the Central Board of Secondary Education—Regarding.

Ref:

In the reference cited, SAI NIKETAN PUBLIC SCHOOL SAI GIRI KOKATANUR ROAD ATHANI-591304 (Name & Address of school) Run by SHRI SHIRADI SAI SHIKSHANA SAMSTHË, MUDHOL-587313 District BAGALKOT (Name & Address of Trust/ Society / Company) (Registered in Sub Registrar Office, BAGALKOT) is accorded "Certificate of Recognition" from the academic year 2022 to for Classes I to VIII Standard under section 18 of Right of Children to Free and Compulsory Education Act- 2009 and Rule of KARANATAKA STATE EDUCATION ACT1983 [KARANATAKA ACT NO: 1:96](State Act/ Rules).

Details of School

- 1. Name :SAI NIKETAN PUBLIC SCHOOL
- 2. Survey No :770/2
- Revenue Village / City:ATHANI
- 4. Taluk :ATHANI
- Total area of land: 12545.3 Square meters
- Recognition Code :29300109129

The Department Deputy Director of Public Instruction Chikkodi-**591201** DIST:Belaganvi(Name &Address of State Education Department) has No Objection for theCorrespondent of the

Page 1 of 2

SAI NIKETAN PUBLIC SCHOOL SAI GIRI KOKATANUR ROAD ATHANI -591304(Name & Address of school) for applying for affiliation to Central Board of Secondary Education, subject to the conditions laid down in the Certificate of Recognition.

The School Management Shall be having full responsibility if any court case arise in this regard. The details furnished if any by the management is found to be false or incorrect at any stage, this No Objection Certificate is liable to be cancelled

Signature vertස් මක්ද පැවස (ජන්නේ) නො එල්ල කුපාඩ Name of issuing authority සාව්යක්ව ක්රීමේරීමේරීමේරීම

Designation:

Copy To:

- 1. The CorrespondentSAI NIKETAN PUBLIC SCHOOL SAI GIRI KOKATANUR ROAD ATHANI 591304(Name & Address of school).
- 2. The Secretary, Central Board of Secondary Education, 2 Community Centre, PreetVihar, Delhi 110092
- * The filled up certificate should be either in Hindi or English. If it is issued in vernacular language, translated notarized version in English be uploaded along with the original vernacular certificate as a single pdf.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರ್ಥ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,

BELAGAV! CHIKKODI ಜಿಲ್ಲೆ.

<u>ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ</u>

ಸಂಖ್ಯ: 35396

ದಿನಾಂಕ: 29-Oct-2022

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಮೇಲ್ಕಂದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29300109129 ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ SAINIKETAN PUBLIC SCHOOL ATHANI-SAIGIRI,KOKATANUR ROAD ATHANI ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾನ], 1 - 8 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾದ್ಯಮ First RR ಶಾಲಾ [ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ] ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆನ್ ಲೈಸ್ನನ್ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನ ನಡಸಿ, 01-Jun-2022 ಸಾಲಿನಿಂದ 31-May-2023 ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರಪ್ರಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರ	ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ :- 35396
1	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	SAINIKETAN PUBLIC SCHOOL ATHANI-SAIGIRI,KOKATANUR ROAD ATHANI
3	ದೈನ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖೈ:	29300109129
4	ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಶ್ವಕ್ತಣೆಕ ಸಾಲು (ಅವಧಿ)	2022-2023 ಸಾಲಿನಿಂದ 2022-2023 ರವರಗ
15	ತರಗತಿ/ ವಿಭಾಗ∕ ಮಾಧ್ಯಮ1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ತರಗತಿ : 1 to 🔊 ತಲಾ ವಿಭಾಗಗಳು : 1 ಮಾಧ್ಯಮ : English
6	ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ಸಹಿತ/ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	Pvt. Unalded /Pvt. Unaided First RR

ಪರ**ಪ್ರಗಳು**:

- . _ ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009, ಮಠ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದ. ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಶಾಲೆಯ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. [ಪ್ರಾಧಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ / ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ] Ito 5th [1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಶಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 3. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25%ರಮ್ಮ ಸೀಬುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿದುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನಿಕಾಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇಧ್ದಲ್ಲ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಬ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕೆ.3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಕುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗದೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇತನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವಇಚ್ಚೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ದುಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಕುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಕುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇದಿ:31:ಪಿಜಿಸಿ:2019, ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ವಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ಸ್ಕೆಬ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಕುಲ್ಕಕ್ಕಿಂತ ಹಚ್ಚುವರಿ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕ್ವರ್ಲ್ನ
- 7. ಶಾಲೆಯು / ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
 - (i) ವಯಸ್ಸಿನ ಪುರಾವ ಕೂರತಯಿಂದಾಗಿ.
 - (ii) ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಬೈದ ಸ್ಥ√, ಭಾಷೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ.
 - (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತುಂತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.

- 9. ಆರ್.ಬಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೂಳ್ಳುವುದು. (ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತ್ರ].
- 10. ಶಾಲೆಯು / ಅದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂದಂತೆ
 - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಬ್ಬುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಬಾರದು.
 - (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.
 - (iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ವರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
 - (iv) ಪ್ರಾರಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ವೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಬಿ.ಇ ನಿಯಮ-21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
 - (v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಬಂಧನಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
 - ্র (গ) ু ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ু ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕೆದ್ದು.
 - (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವಾವತಿಸಬ್ಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Pಈ)] ಮತ್ತು ವಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
 - (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ಕೆ ಸೆಕ್ಷನ್-24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಬಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಬ್ಯೂಷನ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೂಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.
- 11. ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶ್ವಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸದಂತ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 13. ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಠಪಡಿಸಿದಂತ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆಯ ಅವರದದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಚ್) ತರಯಬಾರದು.
- 15. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರರು.
- 16. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.
- 17. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಚೆಂಚ್ ನಿಂದ ಅಡಿಚ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾವಾ ನೀತಿ-2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾವಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 19. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 20. ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 21. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಪ್*ರೇಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೂಳಿಸಿದೆ.*
- 22. ಮೇಲಿನ ವರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.



ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಲಿತ) ಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ. ಚಿಕ್ಕೋಡಿ BELAGAVI CHIKKODI(2930) ಕಿಲ್ಲ

- 1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ
- 2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, / SAIGIRI,KOKATANUR ROAD ATHANI / SAINIKETAN PUBLIC SCHOOL ATHANI
- 3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ATHANI(293001) ತಾಲ್ಲೂಕು/ವಲಯ BELAGAVI CHIKKODI(2930) ಕೆಲ್ಲ
- 4. ಕಛೇರಿ ಶ್ವತಿ.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಚೆಕ್ಕೋಡಿ

ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಕಛೇರಿ ವಿಳಾಸ:

88

ದಿನಾಂಕ: 19-Mar-2022

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5(ಬಿ)

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 101156/2022-23

SHRI SHIRDI SAI SHIKSHANA SAMSTHE MUDHOL

ಅನು/ಖಾಶಾಪ್ರಾ/1-8/13/ಸಾಯಿ ಅಥಣಿ/ಆಂಗ್ಗ/2021-2022 13 8 🤊

ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕ್ರೌನ್ಸಿಲ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಕ್ 1995] ಸಕ್ಷನ್ 31ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ TO PROVIDE QUALITY EDUCATION TO PUPIL OF ATHANI TALKUA... ಪ್ರಾಥಮಿಕ (1 ರಿಂದ 5 / 1 ರಿಂದ 8) (Primary) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 220322 2. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 101156

3. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : SAINIKETAN PUBLIC SCHOOL ATHANI (SHRI SHIRADI SAI SHIKSHANA SAMSTHE ATHANI KOGATNUR ROAD ATHANI 591304 TQ ATAHNI DIST BELAGAVI)

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Primary (1 TO 8)

5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ: 2022-23

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : English

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ / ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ : V1P32-33S13-22

ಪರಕ್ಕುಗಳು

- 1. ಈ ನೋಂದಾವಣಿಯು ನಿಯಮ 3[5][4]ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಫಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4[4]ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಅರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ವರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ರಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 4. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯಿತಕ್ಕೆದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ:1:96] ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಈ ಪ್ರೌಧಶಾಲಾ ನೊಂದಾವಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: ಇಡಿ:175:ಪಿಎಂಸಿ:95, ದಿ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿ:29-12-1998ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. 10-00 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- 7. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು] ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಹಾಜರಾತಿ 25 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 10. ಶರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದ ಅನುಚ್ಛೇದ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 11. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

19-03-2022, 18:51

- 12. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಛದ್ರತಾ ಲೇವಡೆಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಜಿ ಕಾಂತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸುತ್ತದ್ದು.
- 13. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಹಾಲೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಹುಸ್ತಕಗಳು, ಆಚರ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಟಕ್ಕೆದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂಡಟೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆ ತರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣೆಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗೆ ಈ ಕಥೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಅದೇಶ ಹಾಸಾಗೇ ರದ್ಯಾಗುವುದು.
- 15. ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂದು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಕೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕುದ್ದ ಕುಡಿಕುವ ನೀಡಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 16. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶ ದಿಸಾಂಶ: 20-09-2007ರ ಅನುಬಂಧ-3ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 17. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುಶ್ ಅಪಥಾತ ಮುಂತಾದ ಅವಭಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಸೀಲಿಸಿ ಸಚಿತವದಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಅವರಣದ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕ್ರುಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 18. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಡೆಯನ್ನು ರದ್ಭಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 19. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇದಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014, ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 14.11.2014ರಂತೆ ವರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 20. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇದಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2017, ದಿನಾಂಕ: 07.03.2018ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2018ರಂತೆ ವರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಆಡಳಿತ) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಚಕ್ಕೇಡಿ

1.

ಕ್ಷೇತ್ರ

ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,

ಸಾರ್ವಜನಿಕ

ಶಿಕ್ಷಣ

ಇಲಾಖೆ

ಅಥಣಿ

2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, SAINIKETAN PUBLIC SCHOOL ATHANI (SHRI SHIRADI SAI SHIKSHANA SAMSTHE ATHANI KOGATNUR ROAD ATHANI 591304 TQ ATAHNI DIST BELAGAVI)

3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.